Oc haffuer keyseren therefore met atskillige breff oc budh waareth ankalleth aff wor helliche fader pawen oc tiidt oc offthe paesketh som then helliche kirckes beskermerer, at han skullde ighen skicke then helliche kircke then deell oc rettig-

bus, etiam principibus et consanguineis ac sancte [matris ecclesie cardinalibus, quos pro hac re ad ipsos Venetos destin[au]ramus, obtinere potuimus nec unquam eis persuadere, ut conte[n]ti essent finibus suis; excecati nimia libidine dominandi, quod efficere poterant, justum et equum arbitrabantur.

Denique malum malo addentes nobis, qui ad suscipiendam coronam nostram imperialem proficiscebamur ex antiquo instituto, nedum noluerunt permittere transitu[m] liberum et qu[ie]t[u]m rogantibus] per terras [?], que tunc ab eis tenebantur], cum alias nobis non esset transitus ad Italiam et urbem nisi [per eas partes], sed se transitui huiusmodi nostro cum armis impudenter opposuerunt et trucidatis multis ex nostris, qui tamen eis nihil mali intulerant, terras et dominia nostra antiqua patrimonialia, quibus nihil hostilitatis omnino ab eis timebamus ideoque ut improuisa ac presidiis et omni [bellico ap]paratu [nuda]ta dimiseramus, preter alia, quę jam a longo tempore

hed, som henne swaa velde-lighen wor frankommen. Ffore huilcket han icke alsomeneste haffuer forsendh met hanss scriffuelse oc sendebudh till for^{ne} Venecianer, men oc swaa met hanss venner herrer oc førsther oc sammeledes met romere kirckes cardinaler, at the skulle ighen giffue romer kircke, hwess the haddhe fran henne, men kunde dog icke swaa radhe them, at the villde nøges met theres eget fore theres gerighed skyldh; men hwad som the bekomme kwnde, thet tycktes them all waare reth oc skell.

Haffue the oc swaa ey thermet ville nøoges, men ville the ey stæde hannum fremganh, at han¹ motthe draghe till Rom, ther hanss keyserlig krone at annamme, som aff gammell skickelse waareth haffuer, alligewell han thet begeret, them oc theres landh vden skade, oc haddhe han tha ey anden wey till Valland oc till Rom ath draghe æn gemmen theres lande, oc opsatte thennom modh hannum oc mange aff hanss ihiellslaage, som them aldriig noget onth giorde, oc indfulde met waldh oc machth vdi hanns land, forstedom oc federlige arffwe oc wndhe oc intoge² ther en deell aff forvden then deell, som the theraff tillforenn met woldh oc

¹ B *gentager*: han. ² B: intogege.

occupauerant, inuaserunt et vi ac fraude mult[a ceper]unt et nobis ademerunt.

Non obstantibus autem tot ac tantis grauissimis injuriis, quas nobis indigne intulerant, sperantes aliquando eos respiscere debere, fuimus contenti condescendere cum eis ad triennales inducias, quas tamen ipsi et conuenta in eis nedum non seruauerunt, [verum turpi]ter ruperunt, a pactis et promissis in eis non in uno solo, sed in pluribus discedentes, ut manifestis et notoriis probationibus variis adhuc ostendi potest. Sollicitabamur autem nos interea ab eodem pontifice vna cum serenissimis regibus Francie et Arragonum et, ut arbitramur, ipsa serenitas vestra ac alii principes, ut indemnitati ecclesie et futuro eius periculo prospiceremus et consuleremus. Moti igitur assid[uis] pontificis requisitionibus opem et auxilium a nobis ut Romane ecclesie aduocatis ad recuperanda loca ipsius ecclesie exposcentis ac, ut nos pariter nostra per eam occasionem recuperare uellemus, suadentis et mandantis, et lacessiti tot Venetorum injuriis ac moti induciarum violatione, approbantibus reliquis regibus et principibus christianis, in ciuitate nostra imperiali Cameracensi, volente et iubente nobis eodem